PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	27.01.2017
	№
	22-адм

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 07.10.2011г. № 146

        Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

      1.   Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 07.10.2011г. № 146 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги реализация долгосрочной районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» (далее по тексту – Административный регламент) следующие изменения:
  1.1 В разделе «1.3. Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» в  абзаце третьем число «8-00» заменить числом «9-00», число «17-00» заменить числом «18-00», число «12-00» заменить числом «13-00», число «12-45» заменить числом «13-48»;
  1.2. В разделе «2.3. Результат предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.3.2. слова «свидетельство о получении социальной выплаты на приобретение жилья или строительство жилого дома» заменить словами «свидетельство о получении социальной выплаты на приобретение жилого помещения   или   создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

  1.3. Раздел «2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (далее - Закон об обращениях граждан);
 - Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Жилищным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»,
- Порядком организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 26.03.2014 г. № 213 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 06.06.2014 № 418, от 07.04.2015 № 164, от 06.08.2015 № 497, от 24.06.2016 № 357),

- постановлением Администрации от 15.10.2010 N 95 "Об утверждении долгосрочной районной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" на 2011 - 2015 годы" (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 06.05.2011 №  66, от 02.09.2011 № 132, от 17.11.2011 № 193, от 05.07.2012 № 82, от 27.07.2012 № 91, от 29.12.2012 № 174, от 11.04.2013 № 38, от 08.10.2013 № 100, от 17.12.2013 № 138, от 11.11.2014 № 149, от 24.08.2016 № 180).»;

  1.4. В разделе «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» пункт 2.6.1. изложить в новой редакции:
«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

- заявление в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов) (приложение 2);

- копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

- копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

- документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий, или копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа) (при незавершенном строительстве жилого дома представляются договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на строительство)), и документа, подтверждающего признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора;

- документ, подтверждающий наличие у молодой семьи достаточных доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, либо при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита (займа), предоставленного на приобретение (строительство) жилого помещения (дома), - копии кредитного договора (договора займа) и справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).

- доверенность, оформленная в установленном законодательством порядке, подтверждающая полномочия представителя, в случае невозможности явки молодой семьи.»;

  1.5. В разделе «2.61. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе» пункт 2.61.1. изложить в новой редакции:

«2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:
- заявление в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов) (приложение 2);

- копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

- копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

- документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий, или копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа) (при незавершенном строительстве жилого дома представляются договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на строительство)), и документа, подтверждающего признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора;

- документ, подтверждающий наличие у молодой семьи достаточных доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, либо при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита (займа), предоставленного на приобретение (строительство) жилого помещения (дома), - копии кредитного договора (договора займа) и справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).

- доверенность, оформленная в установленном законодательством порядке, подтверждающая полномочия представителя, в случае невозможности явки молодой семьи.»;

  1.6. В приложении 1 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;

  1.7. В приложении 2 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;

  1.8. В приложении 3 слова «2011-2015 годы» заменить словами «2015-2020 годы»; слова «социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «социальной выплаты на приобретение жилого помещения   или   создание объекта индивидуального жилищного строительства».
     2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам И.Н. Прохоренкову.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                       А.В. Голуб
Рег. № 0022-адм от 27.01.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 27.01.2017 14:50:23, Распечатал________________